



ประกาศอำเภอด่านขุนทด

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างต่อเติมซ่อมแซมศาลาประชาคมและศูนย์บริการผู้สูงอายุ
บ้านด่านขุนทด หมู่ ๘ ตำบลด่านขุนทด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอด่านขุนทด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้าง
ต่อเติมซ่อมแซมศาลาประชาคมและศูนย์บริการผู้สูงอายุ บ้านด่านขุนทด หมู่ ๘ ตำบลด่านขุนทด ตามแบบที่
ปปข. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างต่อเติมซ่อมแซมศาลาประชาคมและศูนย์บริการผู้สูงอายุ บ้านด่านขุนทด หมู่ ๘
ตำบลด่านขุนทด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๕,๗๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างต่อเติมศาลาประชาคม และศูนย์บริการผู้สูงอายุ ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๘ เมตร
ขนาดพื้นที่ ๖๔ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๓๕๕,๗๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายไพศาล ผลพิทักษ์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเมืองแมน ศิษย์สุวรรณ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านขุนทด กรรมการ
 - ๖.๓ นายพีรวัธ วงศ์สาโรจน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ด่านขุนทด กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙

ร้อยโท

(วสันต์ สุขสมบูรณ์)

นายอำเภอด่านขุนทด

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านด่านขุนทด
ฝ่ายประมาณการ งานวิศวกรรม กองช่าง
ประมาณการ

โครงการก่อสร้างต่อเติมซ่อมแซมศาลาประชาคม
แบบเลขที่
เทศบาลตำบลด่านขุนทด
วันที่ ธันวาคม 2558

1589

412 158

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างต่อเติมซ่อมแซมศาลาประชาคม ก่อสร้างขนาดกว้าง 8.00 x 8.00 ม. ตามรูปแบบและรายการก่อสร้างของที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด	355,700.00	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		(สามแสนห้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....ประมาณการ
(นายธูปนพงศ์ สุขตัว)
นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายไพศาล ผลพิง)
ปลัดอำเภอ

เห็นชอบ
(นายไพศาล ผลพิง)
ปลัดอำเภอ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเมืองแมน ศิษย์สุวรรณ)
ปลัด อบต.ด่านขุนทด

ร้อยโท.....อเนก
(วสันต์ สุขสมบูรณ์)
นายอำเภอด่านขุนทด

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพิรุช วงศ์สารโรจน์)
ผอ.กองช่าง อบต.ด่านขุนทด

การประมาณการค่าก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านด่านขุนทด
ฝ่ายประมาณการ งานวิศวกรรม กองช่าง
ประมาณการโดย

โครงการก่อสร้างต่อเติมซ่อมแซมศาลาประชาคม
แบบเลขที่
เทศบาลตำบลด่านขุนทด
วันที่ ธันวาคม 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.1	งานดินชุด (กว้าง x ยาว x สูง)	9.00	ตร.ม.	-	-	99.00	891.00	891.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	0.45	ลบ.ม.	406.54	182.94	91.00	40.95	223.89	
1.3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	40,950.00	กก.	2.39	97,870.50	-	-	97,870.50	
1.4	หิน	20.00	ลบ.ม.	224.00	4,480.00	306.00	6,120.00	10,600.00	
1.5	ทราย	43.00	ตร.ม.	400.00	17,200.00	5.00	215.00	17,415.00	
1.6	เหล็ก DB 12 มม.	177.60	กก.	16.20	2,877.12	3.40	603.84	3,480.96	
1.7	เหล็ก RB 9 มม.	149.70	กก.	17.32	2,592.80	2.40	359.28	2,952.08	
1.8	เหล็ก RB 6 มม.	88.80	กก.	18.31	1,625.93	3.40	301.92	1,927.85	
1.9	ลวดผูกเหล็ก	12.48	กก.	38.32	478.35	-	-	478.35	
	รวมเป็นจำนวนเงิน 1							135,839.63	
2	โครงหลังคา								
2.2	เหล็ก C 100x50x20 มม. ทน 2.3 มม.	15.00	ท่อน	500.00	7,500.00	190.00	2,850.00	10,350.00	
2.3	เหล็ก C 75x50x20 มม. ทน 2.3 มม.	32.00	ท่อน	453.00	14,496.00	168.00	5,376.00	19,872.00	
2.6	ทาสีกันสนิม	18.00	ตร.ม.	32.10	577.80	35.00	630.00	1,207.80	
2.7	หลังคา METAL SHEET ทน 0.34 มม.	100.00	ตร.ม.	125.00	12,500.00	80.00	8,000.00	20,500.00	
2.8	ขอบข้างหลังคา METAL SHEET ทน 0.34 มม.	50.00	ม.	80.00	4,000.00	50.00	2,500.00	6,500.00	
	รวมเป็นจำนวนเงิน 2							58,429.80	
3	ผนัง								
3.1	ผนังอิฐบล็อก	22.80	ตร.ม.	108.00	2,462.40	60.00	1,368.00	3,830.40	
3.2	ผนังอิฐบล็อกช่องลม	0.48	ตร.ม.	148.00	71.04	60.00	28.80	99.84	
	รวมเป็นจำนวนเงิน 3							3,930.24	
4	งานประตู								
4.1	ประตูเหล็กม้วน	6.00	ชุด	16,000.00	96,000.00	-	-	96,000.00	
	รวมเป็นจำนวนเงิน 4							96,000.00	
	รวมเป็นจำนวนเงิน 1,2,3,4				264,914.88		29,284.79	294,199.67	

ค่างานต้นทุน (ROAD WORKS)	294,199.67 บาท
FACTOR F (ROAD WORKS)	1.2726 บาท
สรุปรวมค่าก่อสร้าง	374,398.50 บาท
ปรับลดเป็นเงินงบประมาณ	355,700.00 บาท

หมายเหตุ 1. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัด
2. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงขั้นต่ำกระทรวงแรงงาน พื้นที่ทั้งหมด 64.00 ตร.ม.
3. สืบราคาจากท้องถิ่น/เปรียบเทียบราคา คิดเป็น ตร.ม. ละ 5,557.81 บาท
4. ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ นร.0719/3/136 ลง 22 ธันวาคม 2557 เรื่องมาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ